**N**on soluz itaq̄ iuxta qd  
superius exposuimus: sicut plu-  
uia in vellus descendit dei fili⁹  
in Mariam. sed etiā sicut stillicia stil-  
lantia super terram. **I**dem ibidē  
omel. j. In illa nempe die stillauerunt  
montes dulcedinem z colles fluxerūt lac  
z mel. quando roꝝantibus celis desuper  
nubibusq̄ pluētibus instū apta ē terra le-  
ta germinās saluatoꝝ. **Q**ñ dño dāte be-  
nignitatē z trā n̄ra reddēte fructū suum

# Virginis Marie

super illum montem montium. montem congregatum et pingue. misericordia et veritas obuiauerunt sibi. iusticia et pax osculate sunt.

**Hugo de sancto Victore.** Veritas non erat in celo cum iudice deo. misericordia vero in terra cum homine indicando ubi namque misericordia esset si cum misero non esset. Accepto denique tempore descendit deus assumpta veritate ut poneret rationem cum homine. Quod cum vidisset misericordia divini consilii non ignara perrexit in obuiam illi deum cupiens mitigare et placatum adducere. Ibi ergo misericordia et veritas obuiauerunt sibi. Veritas affirmabat homines neque merito debere condonari. misericordia vero respondit eos ut boni fierent etiam spontanea pietate debere renouari. Veritas dixit quod malis deo omnino parcere non deberet. Misericordia vero respondit quod si nemini deo parceret nunquam bonos haberet. Veritas dixit se nolle nec posse tot hominum scelera tolerare. Misericordia vero respondit: dei gratiam ad indulgendum superabundare. Videns itaque deus tam diuersas sententias ad effectum simul producere non posse. ait: Scriptum est. misericordia et veritatem diligit deus. Veritas autem vult ut totum imputetur. Misericordia vero ut totum condonet. Quaeque simul fieri non possunt. peccatum hominis et ex parte propter veritatem puniat. et propter misericordiam ex parte dimittat. Veritas autem intras cor hominis clamare cepit hominem accusans. misericordia vero non desistebat in celo pro homine postulans. Itaque veritas de terra per confessionem hominis oriebat et iusticia de celo prospiciens per dei misericordiam ad terras mittebat. Quoniam ergo misericordia cum deo pro homine erat. Iusticia vero et veritas a deo cum homine erat. Iam inter deum et hominem pro iusticia pax erat. Tunc ait iusticia ad pacem: Quicquid sanctum est optimo mala dimittere. nisi etiam studeat bona conferre. Laetavit peccata per indulgentiam. nunc conferat etiam virtutum dona per gratiam. Respondit pax et ait: Dominus dabit benignitatem et terra non frustra dabit fructum suum. **Isidorus contra iudeos li. i.** Mystice vero terra signifi-

cat Mariam virginem. quae fide aperta non corruptione genuit saluatorem. Illi quippe sine virilis seminis commixtione solus creauit deus. Unde et alibi dicitur: lapis de monte sine manibus abscisus. **Isidorus super Esaiam.** Hic est fructus terrae sublimis filius videlicet Marię virginis de qua quondam dictum est ad prophetam: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. **Bernardus in sermo. de natiuitate beate Marię** De dixeris ultra o Adā: mulier dedit mihi de ligno vitæ. dic potius: Mulier quam dedisti mihi cibauit me fructu benedicto.

**Qualiter ut virga sine humore florere potuit. Isidorus super Numeri.**  
Cap. XLIX

**U**irgam etiam Aaron quae sine humore florere potuit Mariam esse virginem putant quae sine coitu christi dei hominum edidit. **Bernardus in sermone. ii. de aduentu domini.** Iam itaque manifestum arbitror quae nam sit virga de radice Jesse. procedens quae vero flos super quem requiescit spiritus sanctus. quoniam virgo dei genitrix virga est. flos filius eius. Flos utique virginis filius. Flos candidus et rubicundus electus ex milibus. Flos in quem prospicere desiderant angeli. Flos ad cuius odorem reuiuiscunt mortui. Flos inquam non horridus sed ut ipse testatur flos capiti. Ad modum heni campi sine omni humano adminiculo virginis alius floruit. sic inuolatis et castis visceribus florem protulit. cuius pulchritudo corruptionem non videat et in perpetuum gloria non marcescat. Hec est enim virga sublimis. planta celestis. sanctior uniuersis. quae verticem sanctum erexit usque ad dominum maiestatis. quia nimirum in altum miserat radices humilitatis.

**Idem in sermo. ii. de annuntiatione.** Illud sane diligenter attende quod hunc florere propheta non de virga dixit ascensum sed de radice ne putetur ut estimare nonnulli noua christi caro in virgine de nihilo creata fuisse. sed absque dubio

## Laudes

probatur a cōis radicis origine cōmunē materiā habuisse. **Aug<sup>o</sup>** ad volusia nū. Itaq; magnitudo vtuū dei q̄ nullas angustias ī angusto sentit vterq; vginale nō aduēticio. sed indigena puerperio fecūdanit. **Bern<sup>o</sup>** in sermone de natiuitate brē **Marie**. Hec ḡ meditari dixi sapiētā 7 prudētā iudicā ui suauitatis eructare memoriā quā in huiuscemodi nucleis sacerdotalis virga copiose pduxit. quā in supnis hauriēs vterius nob̄ **Maria** refudit. In supnis plane 7 vltra angelos. nā vsq; ad angelos plenitudie gr̄e. supra angelos autē gr̄a supueniēte puenit. ē nimiz 7 ī angelis charitas. ē puritas. ē hūilitas. Quid horū n̄ eminuit ī **Maria**? At hō cui aliqñ dictum ē angeloz: Spūssāct<sup>o</sup> supueniet in te zc. Deniq; veritas de tra orta ē 7 non de āgelica creatura. nec āgelos s̄ **Abrae** semen apprehēdit. Angelo q̄ppe magnū est ut sit dei minister. **Maria** hō sublimis qd̄ dā meruit ut sit mater. Fecūditas itaq; vginis supeminēs gloria ē. tātoq; singulari munere facta ē excellētior angelis. q̄to differētius p̄ ministris nomē accepit matris. Hāc inuenit gratiā plenā iā gratia. ut charitate feruida. vginitate integra. hūilitate deuota fieret nihilo minus sine virili cognitione grauida. sine muliebri dolore puerpera. paz̄ h̄ est. qd̄ n̄ in ea natū est sanctū fili<sup>o</sup> dei vocat<sup>o</sup> 7 est. **Aug<sup>o</sup>** in li. de fide ad **Petrum**. Ipsa itaq; virgo singulari gr̄a p̄uenta est atq; repleta ut ipsū haberet v̄tris sui fructū quē ex initio habet vniūsitatis dñm. ut illud qd̄ nascebat ex p̄genie primi hoīs. tātmōdo generis originem duceret 7 nō criminis.